Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0046/2023       Em São Pedro da Aldeia, 03 de abril de 2023

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE

A ILUSTRÍSSIMA SENHORA CLAUDIA

CONCEIÇÃO COSTA AMORIM – EMPRESÁRIA

CONTÁBIL, SÓCIA FUNDADORA DA THAYCON

CONTABILIDADE, PELOS RELEVANTES

SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° Fica concedido o "Título de Cidadão Aldeense" a Ilustríssima Senhora

Claudia Conceição Costa Amorim – Empresária Contábil, sócia fundadora da Thaycon

Contabilidade, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Em 2004, a homenageada escolheu São Pedro da Aldeia, para viver com a família

e aqui ser feliz!

Empresária Contábil, sócia fundadora da THAYCON Contabilidade, com

experiência de 35 anos em empresas contábeis e gestão empresarial.  Graduada em

Ciências Contábeis, Pós-graduada em Gestão Empresarial, Consultora Empresarial,

Mentora de Empreendedores e Empresários, Palestrante. Delegada Municipal

representante do CRCRJ – Conselho Regional de Contabilidade. Vice-presidente da

CDL e Vice-Presidente da ACIASPA – Associação Comercial Industrial de São Pedro

da Aldeia. Diretora da UNICON – União de Profissionais de Contabilidade do Interior

do Rio de Janeiro e Diretora Fundadora da Liderança Feminina de São Pedro da Aldeia

e como técnica em contabilidade educou e formou suas filhas, que são motivo de

orgulho.

Para as entidades beneficentes da cidade, contribui com seu conhecimento

profissional.

É, filha, mãe, esposa, avó, amiga. Gosta de ser reconhecida como mulher de fé!

Diante de todo o exposto, e tendo a certeza de que o teor da presente indicação

conta com o apoio de todo o colegiado desta Casa de Leis, rogo a Vossa Excelência

que promova todos os esforços para que seja dado atendimento a mesma.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

MISLENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2